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LOST  

FARET VILD 

 

Denne evangelisk traktat blev oversat med en 

computer. Hvis du kan rette eller forbedre sproget, 

bedes du kontakte kontoret på info@angp.co.za 

  

At gå tabt i en jungle med sultne dyr og dødbringende 

slanger er mest skræmmende. At gå tabt i en ørken, hvor 

der ikke er vand, ingen vej og ingen guide, vil føre til 

døden. At gå tabt på åbent hav uden kompas, uden mad og 

vand, uden sejl eller mekanisk kraft, uden beskyttelse mod 

varme eller kulde, er katastrofalt. At gå tabt i de høje 

bjerge dækket af sne og is, er en bestemt død. Men værst 

af alt er at gå tabt i en verden af synd og nedbrydning, for 

det fører til åndelig ødelæggelse, død og 

helvede. Salmisten skriver: ”Jeg er vild som et mistet 

får” Salmerne119: 176. Får har brug for en hyrde, ellers 

bliver de bytte for sultne løver, bjørne eller ulve. De har 
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brug for en ægte hyrde som David, der dræbte løven og 

bjørnen. Han var villig til at miste sit liv for fårene. Vi har 

brug for Jesus, den eneste pålidelige og sande hyrde, der 

gav sit liv for os og fører os til grønne græsgange og til 

stille vand. Jesus sagde: "Jeg er den gode hyrde og kender 

mine får, og de kender mig." Johannes 10:14. 

Det er ikke nok for får at have en hyrde. Hyrden skal være 

en sand hyrde. Gud sagde til Jeremias: "Mit folk er mistede 

får, deres hyrder har vildledt dem." Jeremias 50: 6. Følg 

ikke selvretfærdige hyrder, som er blinde ledere for 

blinde. Følg Jesus, der kom for at lede efter og redde dem, 

der er fortabt. Han vil fortsætte med at lede efter og 

redde dem, der er fortabt. Han vil fortsætte med at søge, 

indtil han finder dem. 

For mange år siden mødte jeg to jægere i det sydvestlige 

Afrika, som på et tidspunkt var gået tabt i Kalahari-

ørkenen. De rejste til ørkenen med deres koner og børn i en 

vogn trukket af æsler. Da de ankom til et bjerg slog de 

deres telte op. En dag fandt de to mænd, der var på jagt 

efter vildt, spor af en flok antiloper. De fulgte disse og blev 

ført dybere og dybere ind i ørkenen. I aften opdagede den 

første jæger antilopen, skød et par af dem og gik derefter 

for at lede efter sin ledsager, men det lykkedes ikke. Den 

anden jæger, uden at have fortalt sin ledsager, havde fulgt 

en anden spore, som han forventede, ville føre til den 

samme flok. 

Mens den første jæger fortsatte med at søge efter sin ven, 

gik mørket ind, og han mistede sin retning helt. Han gik 

gennem størstedelen af natten i håb om, at han ville se 

bålene i lejren, der ville føre ham i sikkerhed. Han 

fortsatte med at gå i to og en halv dag, indtil han sank helt 
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udmattet, tabt og overvundet af tørst. Hans tunge var 

hævet og blødte og hængende fra munden. Han gik tabt og 

døde af tørst i det varme ørkensand. Liggende i den døende 

tilstand vendte han sig til Gud for at få hjælp. Han kunne 

ikke udtale et hørbart ord af bøn, men Gud, der ser 

menneskets hjerte, hørte hans råb. Pludselig så den døende 

jæger i det fjerne et kors, og fra korset kom et højt råb: 

"Jeg tørster!" Han vidste, at det var Jesu råb. Det gik 

gennem hele hans væsen som en rørende livgivende 

kraft. Hans tørst forsvandt, da han indså, at Jesus, Guds 

søn, havde lidt i hans sted på Golgata's kors. 1 Samuel 16: 

17, Johannes 19: 28. 

Han rejste sig perfekt udhvilet, idet al træthed og 

træthed havde forladt ham. Han takkede Gud for at Jesus 

havde lidt i hans sted, så han kunne blive forfrisket og 

genoplivet. Han takkede Gud af hele sit hjerte for at møde 

ham på en så vidunderlig måde. Han så sig omkring og 

undrede sig over, hvilken retning han skulle tage for at 

finde sit folk. Da han kiggede, så han til sin overraskelse, 

at en smuk hånd svævede omkring fire meter over jorden 

og pegede en finger fremad. Da han bevægede sig mod det 

og spekulerede på, om den hånd, han så, var ægte, gik den 

foran ham. ”Det er Guds hånd og Guds finger”, sagde han til 

sig selv og fulgte den næsten en dag og en nat. Da han 

bevægede, fortsatte hånden med at bevæge sig, når han 

stod stille, stod hånden stille. Endelig stoppede hånden over 

en springvand med køligt vand. Han drak indtil hans tørst 

blev slukket. Da han kiggede op og indså, at hånden var 

forsvundet, så han bag de nærliggende klitter, teltene i 

lejren. 

Da han ankom til lejren, fandt han, at hans folk bad om, at 

Gud ville bringe ham sikkert tilbage til dem. Han opdagede 
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også, at den anden jæger var blandt dem, der bad for 

ham. Også han var gået tabt, og Gud førte ham også tilbage 

til sin familie på en bemærkelsesværdig måde. Efter at 

have fulgt det forkerte spor fandt han sig fortabt i 

ørkenen og vandrede hele natten for at finde forgæves 

efter lejren. Mod daggry så han til sin overraskelse, at hans 

otte år gamle søn vinkede til ham fra en nærliggende 

klit. Han spekulerede på, hvordan drengen kunne have 

tilbagelagt en sådan afstand alene. Skønt drengens fodspor 

ikke var synlige, var synet så klart, at han startede mod 

klitten, og så fortsatte det, indtil han havde krydset seks 

klitter. Da han nåede det syvende, hvorfra den lille dreng 

havde vinket, kunne han se teltene i lejren i det fjerne. Han 

befandt sig snart ved sengen til sin søn, der sov godt. Han 

indså da, at Gud havde givet ham en vision om at bringe ham 

i sikkerhed. 

Vi er trods alt som jægere på jagt efter tingene i denne 

verden, det være sig rigdom, berømmelse, trøst, penge, 

glæde, succes og så mange andre ting, så vi først glemmer 

at søge efter Guds rige. Vi går vild i den åndelige ørken i 

denne verden. Vores sjæle tørster efter Gud, den levende 

Gud, indtil vi fortvivler til ham, indtil Jesus bliver 

åbenbaret for os som livets kilde. Jesus sagde: "Jeg er 

kommet for at se og redde dem, der er fortabt." Han ser 

efter det mistede får, indtil han har fundet det. Han ser 

efter dig og mig. Hvordan går et får tabt? Ved at ønske det 

onde, ved at se bort fra hyrdens kald, ved at blive bag, mens 

hyrden og hans får bevæger sig videre, ved at lytte til 

fristernes stemme eller ved at løbe foran hyrden og vælge 

sine egne græsgange. 

Hvordan gik den fortabte søn tabt? Han ønskede verdens 

syndige glæder. Han var utaknemmelig over for sin far, han 
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var besat af kærlighed til penge, der er roden til alt 

ondt. Denne verdens gud blændede hans øjne, så han ikke 

kunne se sig selv gradvist, men sikkert glide ind i syndens 

mudder væk fra Gud og hans far, som fortsatte med at 

bede for ham. Mens han hyrede grisene og led sult, vågnede 

han ud af sin dårskab. Han forlod svinene og skibsføreren, 

som ikke havde tilladt ham at fylde sin tomme mave med de 

skaller, som svinene blev fodret med, og vendte tilbage til 

sin far. ”Jeg har syndet mod himlen (Gud) og imod dig. Jeg 

er ikke længere værdig til at blive kaldt din søn. ” Han 

beskyldte ikke andre end sig selv ved at indrømme at han 

havde syndet. Hans kærlige far bød ham velkommen med at 

sige: ”Min søn var død (åndeligt) og lever igen; gik tabt og 

findes. ” Lukas 15: 11 - 32. 

Antag at en kvinde har ti sølvmønter og mister en. Tænder 

hun ikke en lampe, fejer huset og søger omhyggeligt, indtil 

hun finder den? Og når hun finder det, kalder hun sine 

venner og naboer sammen og siger: ”Glæd dig med mig; Jeg 

har fundet min mistede mønt. ” Lukas 15: 8 - 10. 

Maria og Josef mistede Jesus i templet i Jerusalem og 

ledte efter ham i tre dage, indtil de fandt ham. Tusinder af 

oprigtige kirkemedlemmer er stadig tabt, hvad Kristus 

angår. De har aldrig virkelig fundet ham, er aldrig blevet 

født igen gennem Ordet og Helligånden ved at acceptere 

Jesus som deres personlige frelser. De går tabt for Guds 

rige, for Jesus sagde: "Omvend dig for himlenes rige er 

nær." Mattæus 3: 2. "Medmindre mennesket er født på ny, 

kan han ikke se Guds rige." Johannes 3: 3. Husk, Jesus 

søger stadig efter dem, der er fortabt. 

Han leder efter dig, og hvis du leder efter ham, vil du opleve 

det lykkeligste møde i dit liv. Måske har du mistet din fred, 
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din renhed, din glæde over synder tilgivet, dit vidnesbyrd 

for Gud og mennesker. Søg indtil du finder det i 

Jesus. Måske har du mistet dit helbred, din stilling, dit 

arbejde, din indkomst eller måske dine penge. Bring dine 

problemer, din hjertesorg, til Herren, som er i stand til at 

gendanne alt for dig, hvad det end måtte være. Men husk, 

"Den, der ønsker at redde sit liv, mister det, men den, der 

mister sit liv for mig, vil redde det." Lukas 9: 24. Du kan 

vinde hele verdenen og miste din egen sjæl, som er af 

større værdi end al denne verdens rigdom. 

Vi er alle uden undtagelse helt og håbløst tabte på grund af 

vores synder. ”Hvis vi hævder at være uden synd, bedrar vi 

os selv, og sandheden er ikke i os. Hvis vi hævder, at vi ikke 

har syndet, gør vi ham til en løgner, og hans ord har ingen 

plads i vores liv. ” 1.Johannes 1: 8, 10. 

Ikke en af os har brug for at forblive i den tabte 

tilstand. "For Menneskesønnen kom for at søge og redde 

det, der var tabt." Lukas 19: 10. Herren er meget nær dig, 

og hvis du søger ham, vil du finde ham, men du skal gøre det 

nu. "Søg Herren, mens han er nær." Esajas 55: 6. Du kan 

være sikker på, at en søgende frelser og en søgende synder 

altid vil finde hinanden. Hvis du leder efter ham, finder du 

ham. Matthæus 7: 7. Når du har fundet ham og har 

overgivet dit liv, din vilje og din fremtid til ham, vil han, 

fårens gode hyrde, føre dig ind i grønne græsgange og ind i 

evigt liv. Salmerne 23: 2. I, som er fortabte, tilkald ham 

nu. Tøv ikke, for "Enhver, der påkalder Herrens navn, vil 

blive frelst." Apostlenes Gerninger 2: 21. 
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KOM UD 

Kom ud fra syndens herredømme. Kom ud af Satans 

herredømme. Jesus er kongenes konge og herrenes 

herre. Mørkets rige er erobret af Jesus, kongen af lyset 

og fredskongen. Kom ud fra syndens slaveri, Satans 

slaveri. Jesus er kommet for at frigøre dig. Han har betalt 

indløsningsprisen på Golgata's træ. Han døde for dig for at 

frigøre dig. Galaterne 5: 1, Hebræerne 2: 14-15. 

Kom ud fra frygtens slaveri, frygt for døden, hvormed 

Satan har holdt dig i trældom alle dine livs dage. Jesus har 

besejret synd og død og har lavet et åbent show af dem på 

korset, hvor han døde for dig og mig. Han gik ind i dødsriget 

og erobrede døden. Han rejste sig fra graven for at leve 

for evigt. Vi lever, fordi han lever. Vi er korsfæstede og 

døde for verden, synd og selv, fordi Jesus blev korsfæstet 

og døde i vores sted. Men han rejste sig for vores 

retfærdiggørelse, at vi gennem ham kunne få evigt 

liv. Romerne 4: 25. 

Satan, der engang var den beskyttende engel, denne 

verdens beskyttelsesengel, ophøjede sig selv over Gud og 

sagde: ”Jeg vil stige op over skyernes toppe; Jeg vil gøre 

mig som den Højeste. ” Men Gud sagde: "Du føres ned til 

graven, til dybden af brønden." ( Esajas 14: 12 - 16). 

Satan, denne verdens gud og konge, erobres. Han kan ikke 

længere herske over menneskeheden, medmindre de 

underkaster sig ham af egen fri vilje. 

Gud beder os om at komme ud under syndens og Satans 

herredømme. Han har udnævnt Jesus til at være 

menneskehedens hersker og konge over alle. "Gå derfor ud 

fra dem og vær adskilt, siger Herren." 2 Corinthians 6: 17. 
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 Denne evangelisk traktat blev oversat med en 

computer. Hvis du kan rette eller forbedre sproget, bedes 

du kontakte kontoret på info@angp.co.za 

 

  

Hvis du har fundet frelse i Kristus eller på anden måde er 

blevet velsignet gennem vores evangelielitteratur, så lad os 

det vide. Vi vil gerne takke Gud sammen med dig og huske 

dig yderligere i vores bønner. For gratis evangelisk 

litteratur, bøger og traktater på over 540 sprog, bedes du 

kontakte os :  
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MENSS HJERTE 

 

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 

 

E-MAIL: info@angp.co.za 

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A. 

(A Gospel Literature Mission financed by donations) 

(Reg. No. 1961/001798/08) 

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za
mailto:info@angp.co.za

